



# مکتبہ احیاء الدین

قادر پیٹ، وانم باڑی، تملنا ڈو

Date:...../...../.....

Serial No:.....



اللہ تعالیٰ کا ارشاد ہے: يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا قُوا أَنْفُسَكُمْ وَأَهْلِيكُمْ نَارًا - (التحریم: 06) اے ایمان والو! اپنے آپ کو اور اپنے گھر والوں کو (دوزخ) کی آگ سے بچاؤ۔ ارشاد باری ہے: "وَاسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ" - (البقرہ: 153) صبر اور نماز کے ذریعہ اللہ تعالیٰ سے مدد طلب کرو۔ حضور ﷺ نے فرمایا: "مِفْتَاحُ الْجَنَّةِ الصَّلَاةُ" - (مسند احمد) جنت کی کنجی نماز ہے۔

انتہائی مسرت کے ساتھ یہ تصدیق کی جاتی ہے کہ محترم / محترمہ:

..... نے نماز پڑھنے کے لئے قرآن کی چند سورتیں، نماز کے ضروری مسائل اور دعائیں سیکھ کر چار مہینے سے پنجوقتہ نماز کی پابندی کی ہے، جیسے کہ نماز چارٹ سے ظاہر ہوتا ہے۔ ان سے امید کی جاتی ہے کہ انشاء اللہ تاحیات خود بھی نمازوں کی پابندی کرتے ہوئے حتی المقدور مسلمانوں کو بھی نماز سکھا کر پنجوقتہ نماز پڑھنے والا بنانے کی کوشش کریں گے۔

## AWARD OF CERTIFICATE

*Allah (SWT) says "O believers, protect yourself and your families from the hell fire". (Attahreem:06). Allah (SWT) further says "Seek help from Allah with patience and prayers". (albaqara:153) Prophet Muhammad (ﷺ) says "key to Jannah is salaat." (Musned ahmed)*

*This is to certify that Respected ..... has learnt minimum Quran Suraas, basic Masail and Duas for namaz and has been punctual to five times prayers for four months as seen from the filled up four months Namaz Chart and for consideration that he / she will practice five times prayers throughout his / her life and teach the same to other brothers.*



*Munirul Basha*  
Organiser.

Teacher.

HOD.

## ☆ عَزَائِمُ ☆

ارشاد باری ہے: "أَتْلُ مَا أُوحِيَ إِلَيْكَ مِنَ الْكِتَابِ وَأَقِمِ الصَّلَاةَ، إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ" (العنكبوت:45) جو کتاب آپ پر وحی (قرآن) کی گئی ہے آپ اس کو پڑھا کیجئے اور نماز کی پابندی رکھیے، بیشک نماز بے حیائی اور بری حرکتوں سے روکتی ہے۔ ارشاد باری ہے: "مَا سَأَلْتُمْ فِي سَقَرٍ • قَالُوا لَمْ نَكُ مِنَ الْمَصَلِّينَ"۔ (المدثر:42/43) تمہیں کس چیز نے (سقر) جہنم میں داخل کر دیا؟ کہیں گے ہم نماز نہیں پڑھتے تھے۔ ارشاد باری ہے: "لَا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللَّهِ، إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا"۔ (الزمر:53) تم خدا کی رحمت سے ناامید مت ہو بالیقین اللہ تعالیٰ تمام (گزشتہ) گناہوں کو معاف فرمادے گا۔

میں: ----- یہ عزم کرتا ہوں / کرتی ہوں

کہ انشاء اللہ پابندی سے پانچوں وقت کی نماز پڑھوں گا / پڑھوں گی اور حتی المقدور مسلمانوں کو نماز کا پابند بنانے کی کوشش کروں گا / کروں گی۔ اگر میں اس عزم کا حق ادا کرتا رہوں گا / کرتی رہوں گی، تو اللہ رب العزت وسعت والے ہیں روزی میں برکت عطا فرمائیں گے اور میرا یہ عمل مجھے جنت کا حق دار بنا دے گا، میں اللہ تعالیٰ سے مدد مانگتا ہوں / مانگتی ہوں کہ اللہ تعالیٰ اس محنت کو قبولیت کا درجہ دیدے۔ آمین

### Undertaking

*Allah (SWT) says " Recite, O Muhammad (ﷺ) what has been revealed to you of the Book and establish prayers. (al ankaboot:45) Indeed, prayer prohibits immorality and wrongdoing." Allah (SWT) says "What put you into Jahannam ? They will say, We were not among those who were performing (five times) prayers. (al muddassir:42,43) Say: ' O My worshipers , who have sinned excessively against themselves , do not despair of the Mercy of Allah , surely , Allah forgives all sins . He is the Forgiver , the Most Merciful. (azzumur:53)*

*I..... hereby undertake that I will pray five times prayers punctually and endeavour to teach Muslims, how to practice the Islamic duties effectively and also persuade them to observe five times prayers without fail. If I honour my promise, I believe, Almighty Allah the resourceful, will bless me with prosperity in my present life and the life after in the heavens. I seek from Allah (SWT) to accept our endeavours... AAMEEN.*

Signature of Student

Address of Student:.....Phone No:.....